
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/210/2023 

"COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - SŠSSD Liberec, p.o."  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

CL-EVANS s.r.o. 

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 26768607 

DIČ: CZ26768607  

osoba oprávněná podepsat dodatek

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence: 

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.5.2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/210/2023, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést COV LK pro 



2 

 

obrábění kovů a vstřikování plastů - stavební práce a ke které dne 16.8.2023 uzavřely 

Dodatek č.1 (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 2.567.098,40 Kč bez DPH, tj. 3.106.189,06 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  31.038.632,04 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 5 a 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

  3.720.950,60 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

  1.153.852,20 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

33.605.730,44 Kč 

DPH   7.057.203,39 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

40.662.933,83 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3. smlouvy ve znění 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 152 dnů od předání a převzetí staveniště" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 



3 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 165 dnů od předání a převzetí staveniště"    

      

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.2, oceněný soupis prací 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1664/23/RK ze dne 19.9.2023. 

 

 

V Liberci dne 3.10.2023 V České Lípě 27.9.2023    

 

 

                                                                            

                                                                             

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 

Název akce:  COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p.o. 

Reg. č. proj.:   - 

Smlouva: Smlouva o provedení stavby č. OLP/210/2023 

Investor: Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508 

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01, Česká Lípa, IČO 26768607 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj  
CL-EVANS s.r.o. 

Datum: 8. 9. 2023 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení 
víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.  
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 5 zákona, kdy se za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují dodatečné stavební práce, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné. Hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 
 
Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb.  

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 

 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 5 ZÁKONA 

Změna č. 2.02 – Zámečnické konstrukce 

Touto změnou se narovnává položka (úhelník ocelový nerovnostranný), která je součástí projektové 
dokumentace, ale v rozpočtu je špatně spočítaná její hmotnost. Jedná se o dopočet potřebného množství. 

méněpráce:                           0,00 Kč bez DPH  

vícepráce:                  336.922,04 Kč bez DPH 

změna celkem:      + 336.922,04 Kč bez DPH 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

Změna č. 2.03 – Rekonstrukce podlahy 
Rekonstrukce podlahy spočívala v lokálních opravách kompletní skladby stávajícího podlahového tělesa 
v rozsahu cca 30% celkové plochy haly. Před zahájením těchto prací byly provedeny sondy, které upřesnily 
stav a proměnlivé skladby v různých částech haly. Obecně ale bylo možné definovat, že podlaha se skládá 
ze 2 základních betonových vrstev různého stáří, charakteru i kvality. Spodní základní deska prokázala 
vysokou pevnost i kvalitu a nebylo třeba tuto odstraňovat. Naopak horní vrstva betonu tl. cca 100 mm byla 
komplexně narušena a degradována v celém rozsahu. Bylo rozhodnuto, že nebude provedena oprava dle 
původního záměru (30% plochy v celé tloušťce podlahy), ale bude provedeno odbourání pouze horní části 
podlahy – ale ve 100% plochy. Tímto docílíme komplexní a jednotné podlahy v celé ploše haly. 
 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 
méněpráce:                1.153.852,20 Kč bez DPH  
vícepráce:                   2.863.028,28 Kč bez DPH 
změna celkem:       + 1.709.176,08 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby – prodloužení o 13 dní. 
 
Změna č. 2.04 – Elektroinstalace 
Stávající elektroinstalace v hale učiliště byly původní, z doby výstavby haly. Tedy realizovány dle dávno 
neplatných norem, z nevyhovujících materiálů a dnes již neexistujících projektů. Až v průběhu demontáží a 
zahájení elektroinstalačních prací bylo možné analyzovat situaci elektroinstalací, okruhů, 
funkčnosti/nefunkčnosti periferií a elektrozařízení. Po zmapování stavu stávající elektroinstalace byly 
definovány zásadní závady a nedostatky a jednotlivé situace budou postupně řešeny v koordinaci s nově 
řešenou PD elektro a požadavky budoucího uživatele tak, aby elektroinstalace byly nadále 
provozuschopné, plně funkční a odpovídali aktuálním normovým požadavkům a předpisům. 
 
méněpráce:                                0,00 Kč bez DPH  
vícepráce:                       521.000,28 Kč bez DPH 
změna celkem:           + 521.000,28 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Rekapitulace změn závazku: 

Změna celkem 

    Dle § 222 zákona 
Cena víceprací 

 bez DPH 
Cena méněprací  

bez DPH 
Výsledná změna ceny  

bez DPH 

odst. 4 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

odst. 5 336.922,04 Kč 0,00 Kč 336.922,04 Kč 

odst. 6 3.384.028,56 Kč 1.153.852,20 Kč 2.230.176,36 Kč 

CELKEM 3.720.950,60 Kč 1.153.852,20 Kč 2.567.098,40 Kč 

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

dní: 13 

 

Přílohy: Soupis víceprací 
 
 
 
 



 

 3 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

1.153.852,20 Kč  3.720.950,60 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně DPH: 

 2.567.098,40 Kč 539.090,66 Kč 3.106.189,06 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru stavby:    
 
 
 

Podpis projektanta stavby:   
  
 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

ZL2
Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

2 567 098,40

Sazba daně Základ daně Výše daně

3 106 189,06CZK

21,00% 2 567 098,40 539 090,66
0,00

Strana 1 z 25



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL2

Stavba:

Místo: Liberec Datum:

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

5. 9. 2023

Projektový ateliér DAVID 
s.r.o.
CL-EVANS s.r.o.

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

407 675,672.02 336 922,04Zámečnické konstrukce

SO 701_00 Stavební část 407 675,67336 922,04

1 709 176,082.03 2 068 103,06Rekonstrukce podlahy

1 645 106,08SO 701_00

77 524,7064 070,00VRN Vedlejší rozpočtové...

2 420,002 000,00VRN Vedlejší rozpočtové...

2 567 098,40 3 106 189,06

630 410,34521 000,282.04 Elektroinstalace
627 990,34519 000,28701_08 Elektro

Stavební část 1 990 578,36

Strana 2 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH 336 922,04

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 336 922,04 21,00% 70 753,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 407 675,67

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.02 - Zámečnické konstrukce

SO 701_00 - Stavební část

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 336 922,04

HSV - Práce a dodávky HSV 336 922,04

    767 - Konstrukce zámečnické 336 922,04

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.02 - Zámečnické konstrukce

SO 701_00 - Stavební část

Strana 4 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 336 922,04

D HSV Práce a dodávky HSV 336 922,04

D 767 Konstrukce zámečnické 336 922,04

175 M 130115.R1
úhelník ocelový nerovnostranný jakost S235JR (11 
375) 50x25x3mm

t 2,536 130 900,00 331 962,40 dle SoD

VV typové pole
VV ((2,6+1,2+0,5625*3)*2+2,315)*2,335=31,032 kg
VV úsek A 
VV (2*31,032*3+31,032/3*3)/1000   "A1 + A2 0,217
VV úsek B 
VV (5*31,032+(31,032/1,2*(0,475*2+1,23)))/1000   "B1 0,212
VV úsek C - pole s otvorem a dveřmi samostatně
VV (8*31,032)/1000    "C1 0,248
VV (12*31,032+(31,032/1,2*(0,2+0,475)))/1000   "C2 0,390
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000   "otvor C2 0,018
VV úsek D - pole s otvorem zvlášť
VV (31,032/1,2*0,925)/1000   "D1 0,024
VV (3*31,032)/1000   "D2 0,093
VV (3*31,032)/1000   "D3 0,093

VV
(14*31,032+(31,032/1,2*(0,35+0,175+0,835*2+0,205+0,7+1,2
3*2+0,35)))/1000   "D4

0,587

VV
((2,6+1,85+1,85+2,065)*2+1,8*3)*2,315/1000   "posuvné 
dveře - opl. zvlášť

0,051

VV
((2,6+0,925+0,925+2,065)*2+0,875*3)*2,315/1000   "dveře 
925/2100 - opl. zvlášť

0,036

VV úsek E
VV (4*31,032+(31,032/1,2*0,2*2))/1000   "E1 0,134
VV úsek F
VV (4*31,032+(31,032/1,2*0,2*2))/1000   "F1 0,134
VV úsek G
VV (13*31,032)/1000    "G1 0,403
VV (1*31,032+(31,032/1,2*(0,475+0,7*2)))/1000   "G2 0,080
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000    "G2 otvor 0,018

VV
((2,6+0,925+0,925+2,065)*2+0,875*3)*2,315/1000   "dveře 
925/2100 - opl. zvlášť

0,036

VV (3*31,032+(31,032/1,2*(0,175*2+0,05)))/1000   "G3 0,103
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000     "G3 otvor 0,018
VV úsek H
VV (4*31,032+(31,032/1,2*(0,2*2)))/1000   "H2 0,134
VV úsek I
VV (3*31,032+(31,032/1,2*0,75*2))/1000   "I1 0,132
VV úsek J
VV (3*31,032+(31,032/1,2*1,15*2))/1000   "J1 0,153
VV úsek K
VV (4*31,032+(31,032/1,2*(0,7*2+0,85+0,35+0,835)))/1000 "K1 0,213
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000    "otvor K1 0,018
VV (4*31,032+(31,032/1,2*(0,83+0,7*2)))/1000   "K2 0,182
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000    "otvor K2 0,018
VV (7*31,032+(31,032/1,2*(0,05+0,175+0,375)))/1000   "K3 0,233
VV (((2,6+0,925)*2+0,3)*2,315)/1000     "otvor K3 0,017
VV (2*31,032+(31,032/1,2*0,75))/1000   "K5 0,081
VV (((2,6+0,75)*2+0,3)*2,315)/1000    "otvor K5 0,016
VV (2*31,032+(31,032/1,2*0,75*2))/1000    "K6 0,101
VV úsek L

VV
(10*31,032+(31,032/1,2*(0,8+1,23+0,22+0,85*2+0,7)))/1000   
"L1

0,431

VV
((2,6+0,85+0,85+2,065)*2+0,8*3)*2,315/1000   "dveře 
850/2100 - opl. zvlášť

0,035

VV (10*31,032+(31,032/1,2*(0,7+0,245)))/1000   "L2 0,335
VV (2*31,032+(31,032/1,2*0,75*2))/1000   "L3 0,101
VV (1*31,032+(31,032/1,2*0,75*2))/1000   "L4 0,070
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,315)/1000      "otvor L4 0,018
VV úsek M
VV (3*31,032+(31,032/1,2*(0,175+1,85)))/1000   "M1 0,145

VV
((2,6+1,85+1,85+2,065)*2+1,8*3)*2,315/1000   "posuvné 
dveře - opl. zvlášť

0,051

VV Mezisoučet 5,379
VV 5,379*0,2     "spojovací a kotevní materiál, prořez, apod. 1,076
VV Mezisoučet 1,076
VV 6,455*0,05 "Přepočtené koeficientem množství 0,323
VV Součet 6,778
VV (2*39,6042*3+39,6042/3*3)/1000   "A1 + A2 0,277
VV (5*39,6042+(39,6042/1,2*(0,475*2+1,23)))/1000   "B1 0,270
VV (8*39,6042)/1000    "C1 0,317
VV (12*39,6042+(39,6042/1,2*(0,2+0,475)))/1000   "C2 0,498
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000   "otvor C2 0,024

SO 701_00 - Stavební část

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.02 - Zámečnické konstrukce

Strana 5 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (39,6042 /1,2*0,925)/1000   "D1 0,031
VV (3*39,6042)/1000   "D2 0,119
VV (3*39,6042)/1000   "D3 0,119

VV
(14*39,6042+(39,6042/1,2*(0,35+0,175+0,835*2+0,205+0,7+1
,23*2+0,35)))/1000   "D4

0,750

VV
((2,6+1,85+1,85+2,065)*2+1,8*3)*2,98/1000   "posuvné dveře - 
opl. zvlášť

0,066

VV
((2,6+0,925+0,925+2,065)*2+0,875*3)*2,98/1000   "dveře 
925/2100 - opl. zvlášť

0,047

VV (4*39,6042+(39,6042 /1,2*0,2*2))/1000   "E1 0,172
VV (4*39,6042+(39,6042/1,2*0,2*2))/1000   "F1 0,172
VV (13*39,6042)/1000    "G1 0,515
VV (1*39,6042+(39,6042/1,2*(0,475+0,7*2)))/1000   "G2 0,101
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000    "G2 otvor 0,024

VV
((2,6+0,925+0,925+2,065)*2+0,875*3)*2,98/1000   "dveře 
925/2100 - opl. zvlášť

0,047

VV (3*39,6042+(39,6042/1,2*(0,175*2+0,05)))/1000   "G3 0,132
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000     "G3 otvor 0,024
VV (4*39,6042+(39,6042/1,2*(0,2*2)))/1000   "H2 0,172
VV "Police - jakl 50/25" ((2,4*4+1,9*2+0,65*4)*2,98)/1000 0,048
VV "Police - L 40/40/4" (((4*2*0,65)*2)*2,5)/1000 0,026
VV (3*39,6042+(39,6042/1,2*0,75*2))/1000   "I1 0,168
VV (3*39,6042+(39,6042/1,2*1,15*2))/1000   "J1 0,195

VV (4*39,6042+(39,6042/1,2*(0,7*2+0,85+0,35+0,835)))/1000 "K1 0,272

VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000    "otvor K1 0,024
VV (4*39,6042+(39,6042/1,2*(0,83+0,7*2)))/1000   "K2 0,232
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000    "otvor K2 0,024
VV (7*39,6042+(39,6042/1,2*(0,05+0,175+0,375)))/1000   "K3 0,297
VV (((2,6+0,925)*2+0,3)*2,98)/1000     "otvor K3 0,022
VV (2*39,6042+(39,6042/1,2*0,75))/1000   "K5 0,104
VV (((2,6+0,75)*2+0,3)*2,98)/1000    "otvor K5 0,021
VV (2*39,6042+(39,6042/1,2*0,75*2))/1000    "K6 0,129
VV "Skříň Police - jakl 50/25" ((2,4*5+1,2*4+0,55*5)*2,98)/1000 0,058
VV "Skříň Police - L 40/40/4" (((14*2*0,55)*4)*2,5)/1000 0,154
VV "Skříň Dveře - Plech tl.3mm" ((1,95*2,4*2)*24)/1000 0,225

VV
(10*39,6042+(39,6042/1,2*(0,8+1,23+0,22+0,85*2+0,7)))/1000   
"L1

0,550

VV
((2,6+0,85+0,85+2,065)*2+0,8*3)*2,98/1000   "dveře 850/2100 
- opl. zvlášť

0,045

VV (10*39,6042+(39,6042/1,2*(0,7+0,245)))/1000   "L2 0,427
VV (2*39,6042+(39,6042/1,2*0,75*2))/1000   "L3 0,129
VV (1*39,6042+(39,6042/1,2*0,75*2))/1000   "L4 0,089
VV (((2,6+1,2)*2+0,3)*2,98)/1000      "otvor L4 0,024
VV (3*39,6042+(39,6042/1,2*(0,175+1,85)))/1000   "M1 0,186

VV
((2,6+1,85+1,85+2,065)*2+1,8*3)*2,98/1000   "posuvné dveře - 
opl. zvlášť

0,066

VV Mezisoučet 7,392
VV 7,392*0,2     "spojovací a kotevní materiál, prořez, apod. 1,478
VV Mezisoučet 1,478
VV Součet 8,870
VV 8,870*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 9,314
VV Součet 9,314
VV "Hmotnost dle VV"-6,778 -6,778
VV "Skutečnost"9,314 9,314
VV Součet 2,536

204 K 998767201
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,500 3 306,42 4 959,64 dle SoD

Strana 6 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH 1 645 106,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 645 106,08 21,00% 345 472,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 990 578,36

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

SO 701_00 - Stavební část

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 7 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 645 106,08

HSV - Práce a dodávky HSV -1 153 852,20

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 153 852,20

HSV - Práce a dodávky HSV 2 798 958,28

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 617 759,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 789 874,65

    997 - Přesun sutě 46 733,16

    998 - Přesun hmot 22 182,05

    711 - Izolace proti vodě 322 408,63

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

SO 701_00 - Stavební část

Strana 8 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 645 106,08

D HSV Práce a dodávky HSV -1 153 852,20

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -1 153 852,20

47 K 6313121.R1
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem 
30/37 XC4, XD3, XF4

m3 -111,451 9 579,50 -1 067 644,85 dle SoD

48 K 631319206
Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení 
ocelovými vlákny (drátkobeton) objemové vyztužení 40 
kg/m3

m3 -111,451 773,50 -86 207,35 dle SoD

D HSV Práce a dodávky HSV 2 798 958,28

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 617 759,79

2001 K 631311126
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30

m3 136,010 5 360,00 729 013,60 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/631311126

2002 K 631319012
Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za 
přehlazení povrchu

m3 136,010 642,00 87 318,42 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/631319012

2003 K 631362021-R1 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 13,431 59 670,00 801 427,77 nová pol.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 789 874,65

75 K 9650433.R1
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem 
nebo teracem tl přes 150 mm pl přes 4 m2

m3 13,442 3 034,50 40 789,75 dle SoD

2004 K 985331211-R1
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 6 mm do 
chemické malty včetně vyvrtání otvoru

m 676,215 1 080,00 730 312,20 nová pol.

VV
Plocha haly 1307,63m2+m.č.1.02 44,8m2, počet 4ks/m2, 
délka vlep.0,13m

VV (1307,63+44,8)*4*0,125 676,215
VV Součet 676,215

2005 M 13021010
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B 
(10 505) výztuž do betonu D 6mm

t 0,541 34 700,00 18 772,70 CS ÚRS 2023 02

VV
Plocha haly 1307,63m2+m.č.1.02 44,8m2, počet 4ks/m2, 
dl.0,4

VV (0,4*0,00025)*(1307,63*4+44,8*4) 0,541
VV Součet 0,541

D 997 Přesun sutě 46 733,16

84 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly 
výšky do 6 m

t 30,916 535,50 16 555,52 dle SoD

85 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 30,916 190,40 5 886,41 dle SoD

86 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 432,823 17,85 7 725,89 dle SoD

87 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 18,550 416,50 7 726,08 dle SoD

88 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 09 04

t 12,212 714,00 8 719,37 dle SoD

89 K 997013875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,155 773,50 119,89 dle SoD

D 998 Přesun hmot 22 182,05

90 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 56,486 392,70 22 182,05 dle SoD

D 711 Izolace proti vodě 322 408,63

2006 K 711111053
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena 2x nátěr krystalickou hydroizolací

m2 1 352,430 41,50 56 125,85 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711111053

SO 701_00 - Stavební část

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

Strana 9 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

2007 K 24551050
stěrka hydroizolační cementová kapilárně aktivní s 
dodatečnou krystalizací do spodní stavby

kg 2 028,645 129,00 261 695,21 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/24551050

101 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech v do 6 m

t 2,029 1 487,50 3 018,14 dle SoD

102 K 998711181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 711 prováděný bez 
použití mechanizace

t 2,029 773,50 1 569,43 dle SoD

Strana 10 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH 64 070,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 64 070,00 21,00% 13 454,70

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 77 524,70

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 11 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 64 070,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 64 070,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 36 570,00

    VRN7 - Provozní vlivy 22 500,00

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Strana 12 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 64 070,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 64 070,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000,00
2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub. 1,000 5 000,00 5 000,00 přepočet dle SoD

D VRN3 Zařízení staveniště 36 570,00
4 K 032103000 Náklady na stavební buňky soub. 1,000 5 820,00 5 820,00 přepočet dle SoD

5 K 032503000 Skládky na staveništi soub. 1,000 2 250,00 2 250,00 přepočet dle SoD

6 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soub. 1,000 21 750,00 21 750,00 přepočet dle SoD

7 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště soub. 1,000 6 750,00 6 750,00 přepočet dle SoD

D VRN7 Provozní vlivy 22 500,00
11 K 071103000 Provoz investora soub. 1,000 22 500,00 22 500,00 přepočet dle SoD

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.03 - Rekonstrukce podlahy

Strana 13 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH 519 000,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 519 000,28 21,00% 108 990,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 627 990,34

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

701_08 - Elektro

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 14 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 519 000,28

741 - Elektroinstalace - silnoproud - Dílčí VCP 243 985,51

    1. - Demontáže 51 340,00

    2. - Zprovoznění místností 125-117 35 199,40

    3a. - Nové přívody pro Kotelnu 22 917,45

    3b. - Nové přívody pro Učebnu 1.01 7 011,68

    3c. - Nové přívody pro Plechový sklad před budovou 13 510,10

    4. - Vstupy do budovy 16 530,05

    5. - RS1 19 749,60

    6. - Místnost 1.03 21 713,63

    13. - Výměna přípojných vidlic na stávajících strojích 11 596,00

    15. - Demontáže světel 44 417,60

D1 - Elektroinstalace - silnoproud - Total STOP a Central STOP 209 168,77

    D2 - 209 168,77

742 - Elektroinstalace - slaboproud - RACK Ještědská 65 846,00

    D3 - Aktivní prvky 35 820,40

    D4 - Rozvaděč 30 025,60

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

701_08 - Elektro

Strana 15 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 519 000,28

D 741 Elektroinstalace - silnoproud - Dílčí VCP 243 985,51

D 1. Demontáže 51 340,00
3001 K 741-x01 Demontáže hod 151,000 340,00 51 340,00 nová pol.

D 2. Zprovoznění místností 125-117 35 199,40
3001 K 741-x01.1 Montáž hod 79,000 340,00 26 860,00 nová pol.

27 K 741112111

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na 
trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 
rozvodek se zapojením vodičů na svorkovnici 
nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø do 4 
mm2

kus 15,000 57,12 856,80 dle SoD

28 M 34571478
krabice v uzavřeném provedení PP s krytím IP 66 
čtvercová 80x80mm

kus 15,000 68,54 1 028,10 dle SoD

42 K 741122122

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

m 100,000 22,85 2 285,00 dle SoD

43 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 100,000 16,56 1 656,00 dle SoD

42 K 741122122

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

m 50,000 22,85 1 142,50 dle SoD

44 M 34111036
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x2,5mm2

m 50,000 27,42 1 371,00 dle SoD

D 3a. Nové přívody pro Kotelnu 22 917,45

76 K 741122743
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 
počtu a průřezu žil 5x6 až 10 mm2

m 65,000 114,24 7 425,60 dle SoD

77 M 34113280
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace 
pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 
5x6mm2

m 65,000 145,08 9 430,20 dle SoD

31 K 741120101

Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 
uložených v trubkách nebo lištách zatažených plných a 
laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, 
ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,15 až 
16 mm2

m 65,000 28,56 1 856,40 dle SoD

33 M 34141044
vodič propojovací jádro Cu plné dvojitá izolace PVC 
450/750V (CYY) 1x6mm2

m 65,000 22,85 1 485,25 dle SoD

3001 K 741-x01.2
Ukončení okruhů v rozvaděčích (z původního do 
nového)

hod 8,000 340,00 2 720,00 nová pol.

D 3b. Nové přívody pro Učebnu 1.01 7 011,68

76 K 741122743
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 
počtu a průřezu žil 5x6 až 10 mm2

m 16,000 114,24 1 827,84 dle SoD

77 M 34113280
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace 
pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 
5x6mm2

m 16,000 145,08 2 321,28 dle SoD

31 K 741120101

Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 
uložených v trubkách nebo lištách zatažených plných a 
laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, 
ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,15 až 
16 mm2

m 16,000 28,56 456,96 dle SoD

33 M 34141044
vodič propojovací jádro Cu plné dvojitá izolace PVC 
450/750V (CYY) 1x6mm2

m 16,000 22,85 365,60 dle SoD

3001 K 741-x01.2
Ukončení okruhů v rozvaděčích (z původního do 
nového)

hod 6,000 340,00 2 040,00 nová pol.

D 3c. Nové přívody pro Plechový sklad před budovou 13 510,10

42 K 741122122

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

m 20,000 22,85 457,00 dle SoD

43 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 20,000 16,56 331,20 dle SoD

701_08 - Elektro

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

Strana 16 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

76 K 741122743
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených 
pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 
počtu a průřezu žil 5x6 až 10 mm2

m 30,000 114,24 3 427,20 dle SoD

77 M 34113280
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace 
pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 
5x6mm2

m 30,000 145,08 4 352,40 dle SoD

31 K 741120101

Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 
uložených v trubkách nebo lištách zatažených plných a 
laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, 
ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,15 až 
16 mm2

m 30,000 28,56 856,80 dle SoD

33 M 34141044
vodič propojovací jádro Cu plné dvojitá izolace PVC 
450/750V (CYY) 1x6mm2

m 30,000 22,85 685,50 dle SoD

3001 K 741-x01.2
Ukončení okruhů v rozvaděčích (z původního do 
nového)

hod 10,000 340,00 3 400,00 nová pol.

D 4. Vstupy do budovy 16 530,05

42 K 741122122

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

m 20,000 22,85 457,00 dle SoD

43 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 20,000 16,56 331,20 dle SoD

169 K 741372061
Montáž svítidel s integrovaným zdrojem LED se 
zapojením vodičů interiérových přisazených stropních 
hranatých nebo kruhových, plochy do 0,09 m2

kus 1,000 571,20 571,20 dle SoD

3002 K SVE1 Svítidlo SVE1, v provedení dle knihy svítidel kus 1,000 14 135,80 14 135,80 nová pol.

9 K M21_009 Recyklační poplatek svítidlo nad 50cm ks 1,000 14,85 14,85 dle SoD

3001 K 741-x01.3 Zapojení světelného okuhu hod 3,000 340,00 1 020,00 nová pol.

D 5. RS1 19 749,60

3003 K 741-x02
Nové doplnění rozvaděče RS1 dle nově vydané PD - 
viz.příloha č.02

kpl 1,000 19 749,60 19 749,60 nová pol.

D 6. Místnost 1.03 21 713,63

42 K 741122122

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v 
trubkách zatažených plných kulatých nebo 
bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 
3x1,5 až 6 mm2

m 35,000 22,85 799,75 dle SoD

43 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 20,000 16,56 331,20 dle SoD

44 M 34111036
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x2,5mm2

m 15,000 27,42 411,30 dle SoD

8 K 741110003
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo 
našroubováním do krabic plastových tuhých, 
uložených pevně, vnější Ø přes 35 mm

m 15,000 45,70 685,50 dle SoD

9 M 34571095
trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 36,6/40 mm, 
délka 3m

m 15,000 36,56 548,40 dle SoD

133 K 741310201

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových 
polozapuštěných nebo zapuštěných se zapojením 
vodičů šroubové připojení, pro prostředí normální 
spínačů, řazení 1-jednopólových

kus 1,000 171,36 171,36 dle SoD

134 M 34535000
spínač kompletní, zápustný, jednopólový, řazení 1, 
šroubové svorky

kus 1,000 171,36 171,36 dle SoD

144 K 741313001
Montáž zásuvek domovních se zapojením vodičů 
bezšroubové připojení polozapuštěných nebo 
zapuštěných 10/16 A, provedení 2P + PE

kus 6,000 171,36 1 028,16 dle SoD

145 M 34555241
přístroj zásuvky zápustné jednonásobné, krytka s 
clonkami, bezšroubové svorky

kus 6,000 114,24 685,44 dle SoD

169 K 741372061
Montáž svítidel s integrovaným zdrojem LED se 
zapojením vodičů interiérových přisazených stropních 
hranatých nebo kruhových, plochy do 0,09 m2

kus 2,000 571,20 1 142,40 dle SoD

4 K M21_004 Svítidlo SV2p, v provedení dle knihy svítidel ks 2,000 6 534,53 13 069,06 dle SoD

9 K M21_009 Recyklační poplatek svítidlo nad 50cm ks 2,000 14,85 29,70 dle SoD

3004 K M21_004 dopl Závěsy délky 2,0 m pro atyp mtž svítidel SV2p ks 4,000 320,00 1 280,00 nová pol.

3002 K 741-x01.2
Ukončení okruhů v rozvaděčích (z původního do 
nového)

hod 4,000 340,00 1 360,00 nová pol.

D 13. Výměna přípojných vidlic na stávajících strojích 11 596,00
3005 K 741-x03 Demontáž původní vidlice, nahrazení novou kus 26,000 270,00 7 020,00 nová pol.

3006 M 741-x04 Zásuvka 16A 3f kus 26,000 176,00 4 576,00 nová pol.

D 15. Demontáže světel 44 417,60

168 K 741371821
Demontáž svítidel bez zachování funkčnosti (do suti) 
interiérových modulového systému zářivkových, délky 
do 1100 mm

kus 160,000 171,36 27 417,60 dle SoD

3007 K 741-x05 Likvidace svítidel, včetně dopravy kus 340,000 50,00 17 000,00 nová pol.

D D1 Elektroinstalace - silnoproud - Total STOP a Central STOP 209 168,77

D D2 209 168,77
3001 K 741-x01.1 Montáž hod 70,000 340,00 23 800,00 nová pol.

3008 M 741-x06
3VA2340-5HL32-0AA0 Jistič Ir 160÷400A Ii (1,5÷10)x 
In 3pól přední přívod 55kA ETU320 LI

kus 1,000 15 938,01 15 938,01 nová pol.

Strana 17 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3009 M 741-x07
3VA9988-0AA12 Pomocný spínač 1x CO Ue AC 240V 
/ DC 250V Ith 6 A šířka 7 mm pro 3VA1 3VA2

kus 2,000 408,44 816,88 nová pol.

3010 M 741-x08
3VA9988-0BL33 Napěťová spoušť STL Ue AC 
208÷277V/DC 220÷250V pro 3VA1, 3VA2

kus 1,000 1 459,84 1 459,84 nová pol.

3011 M 741-x09
3VA9-RS-4PA39 Sada pro náhradu za BA…39-50, 
J2UX50 pro 3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24

kus 1,000 10 015,54 10 015,54 nová pol.

3012 M 741-x10
3VA2325-5MN32-0AA0 Jistič 3VA23, In 250 A, Icu 55 
kA / 415 V, nadproudová spoušť ETU350M

kus 5,000 17 018,16 85 090,80 nová pol.

3013 M 741-x11
3VA9988-0AA12 Pomocný spínač 1x CO Ue AC 240V 
/ DC 250V Ith 6 A šířka 7 mm pro 3VA1 3VA2

kus 10,000 408,44 4 084,40 nová pol.

3014 M 741-x12
3VA9988-0BL33 Napěťová spoušť STL Ue AC 
208÷277V/DC 220÷250V pro 3VA1, 3VA2

kus 5,000 1 459,84 7 299,20 nová pol.

3015 M 741-x13
3VA9-RS-4PA39 Sada pro náhradu za BA…39-50, 
J2UX50 pro 3VA13, 3VA14, 3VA23, 3VA24

kus 5,000 10 015,54 50 077,70 nová pol.

3016 M 741-x14
drobný elektromateriál - kabely 120 12m, ukončovací 
oka kabelů 30ks, podpůrné lišty pod deony

kus 1,000 10 586,40 10 586,40 nová pol.

D 742 Elektroinstalace - slaboproud - RACK Ještědská 65 846,00

D D3 Aktivní prvky 35 820,40
3017 M 741-x15 Ubiquiti UniFi Switch Pro 48 kus 1,000 15 721,20 15 721,20 nová pol.

3018 M 741-x16 Ubiquiti UniFi Switch Pro 16 PoE kus 1,000 17 921,20 17 921,20 nová pol.

3019 M 741-x17 UPS kus 1,000 2 178,00 2 178,00 nová pol.

D D4 Rozvaděč 30 025,60
3020 M 741-x18 datový rozvaděč 19",16U,600x600 kus 1,000 7 560,30 7 560,30 nová pol.

3021 M 741-x19 napájecí panel, 8x230V, přepěťová ochrana kus 1,000 1 720,40 1 720,40 nová pol.

3022 M 741-x20 patch panel 24portů kat 6 kus 3,000 3 591,50 10 774,50 nová pol.

3023 M 741-x21 Vyvazovací panel 1U kus 3,000 451,00 1 353,00 nová pol.

3024 M 741-x22 ventilační jednotka,4x ventilátor+termostat kus 1,000 3 931,40 3 931,40 nová pol.

3025 M 741-x23 podružný materiál kus 1,000 836,00 836,00 nová pol.

3026 M 741-x24 montáž kus 1,000 3 850,00 3 850,00 nová pol.

Strana 18 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: IČ: 70891508
Liberecký kraj DIČ: CZ70891508

Zhotovitel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Projektant: IČ: 27277577
Projektový ateliér DAVID s.r.o. DIČ: CZ27277577

Zpracovatel: IČ: 26768607
CL-EVANS s.r.o. DIČ: CZ26768607

Poznámka:

Cena bez DPH 2 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 000,00 21,00% 420,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 420,00

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 19 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 2 000,00

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Strana 20 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Liberec Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel: Liberecký kraj Projektant:
Projektový ateliér 
DAVID s.r.o.

Zhotovitel: CL-EVANS s.r.o. Zpracovatel: CL-EVANS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 2 000,00
5 K 032503000 Skládky na staveništi soub. 1,000 500,00 500,00 přepočet dle SoD

6 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soub. 1,000 1 000,00 1 000,00 přepočet dle SoD

7 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště soub. 1,000 500,00 500,00 přepočet dle SoD

VRN - Vedlejší rozpočtové...

Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - Dodatek č. 2

2.04 - Elektroinstalace

Strana 21 z 25



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST


